АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ГОРНОУРАЛЬСКИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

29.09.2025 № 494

г. Нижний Тагил

О проведении муниципального конкурса флешмобов

«Быть здоровым модно!» в рамках III этапа Всероссийской

антинаркотической профилактической акции «За здоровье и безопасность

наших детей»

В соответствии с протоколом заседания антинаркотической комиссии

муниципального округа Горноуральский Свердловской области от 23 сентября

2025 №3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 1 октября по 8 декабря 2025 года муниципальный конкурс

флешмобов «Быть здоровым модно!» в рамках III этапа Всероссийской

антинаркотической профилактической акции «За здоровье и безопасность наших

детей», направленный на пропаганду здорового образа жизни в детской и

молодежной среде.

2. Утвердить Положение о Конкурсе (Приложение 1).

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1.  Организовать участие обучающихся, находящихся в оздоровительных

лагерях с дневным пребыванием детей.

3.2.  Обеспечить необходимые условия для проведения Конкурса.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Кондратьеву

Ю.В., главного специалиста Управления образования администрации

муниципального округа Горноуральский Свердловской области.

Начальник  Управления образования                          А.В. Лунев

Приложение 1

к приказу Управления образования

администрации МО Горноуральский

Свердловской области

от 29.09.2025 № 494

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном конкурсе флешмобов «Быть здоровым модно!»

в рамках III этапа Всероссийской антинаркотической

профилактической акции «За здоровье и безопасность наших детей»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует статус и порядок проведения

муниципального конкурса флешмобов «Быть здоровым модно!» (далее –

Конкурс).

1.2. Цель проведения Конкурса – популяризация здорового образа жизни.

1.3. Задачи:

 осознанный отказ от потребления наркотических средств и

психотропных веществ;

 пропаганда среди учащихся спорта, туризма, активного образа жизни,

содержательного досуга;

 вовлечение подростков в социально-значимую деятельность;

 развитие творческих способностей школьников, их общественной

активности.

2. Условия и порядок проведения Конкурса

2.1. Конкурс проводится с 1 октября по 8 декабря 2025 года.

2.2. По условиям конкурса коллективным объединениям школы

предлагается организовать яркое и эффектное непродолжительное действие,

записать его на видео и прислать на адрес электронной почты yuliy-

kon@yandex.ru не позднее 8 декабря 2025 года.

2.3. Флешмобы могут быть как театрализованными, так и спортивными,

танцевальными, главное – зрелищными. Количество участвующих во флешмобе, а

также возраст участников условиями конкурса не ограничивается, напротив –

приветствуется массовость действия.

2.4. Требования к видеоролику:

 хронометраж видеозаписи не должен превышать 3 минуты;

 видеозапись флешмоба в формате MP4;

 звуковое сопровождение на видео обязательно.

2.5. При исполнении флешмоба можно использовать дополнительные

атрибуты и символику, в конце флешмоба всеми участниками произносится

лозунг.

2.6. В работах, представляемых на Конкурс, не должно быть

демонстрации наркотических средств или других психоактивных веществ,

предметов, используемых при употреблении наркотических веществ (шприцов,

таблеток, жгутов, листьев марихуаны, иных образов), указания на способы их

потребления или иную информацию, побуждающую детей к совершению

действий причиняющих вред здоровью, способную вызвать у детей желание

употребить наркотические средства, психотропные и (или) одурманивающие

вещества.

2.7. Участники Конкурса оцениваются по следующим критериям:

 креативность идеи флешмоба – до 5 баллов;

 качество постановки флешмоба – до 5 баллов;

 использование атрибутов – до 5 баллов;

 артистизм – до 5 баллов;

 соответствие музыкальной композиции содержанию флешмоба – до 5

баллов.

Итоговая рейтинговая оценка складывается из суммы полученных баллов.

2.8. Результаты проведения Конкурса будут опубликованы на сайте

Управления образования вместе с лучшими видеороликами.

2.9. Организаторы Конкурса передают грамоты, предназначенные

победителям и призерам Конкурса, в образовательные организации для

дальнейшего награждения.

3. Состав конкурсной комиссии

Пятышева Татьяна Витальевна – председатель территориальной комиссии

Пригородного района по делам несовершеннолетних и защите их прав.

Сухотский Алексей Михайлович – заведующий диспансерным

наркологическим отделением ГАУЗ СО «Психиатрическая больница №7».

Перминова Наталия Ивановна – инструктор-методист МБУ ДО «Детско-

юношеская спортивная школа».

По всем вопросам обращаться к главному специалисту Управления

образования муниципального округа Горноуральский Свердловской области

Кондратьевой Ю.В.

Телефон для связи: 41-82-44 (доб.5031)

Электронная почта: yuliy-kon@yandex.ru

mailto:yuliy-kon@yandex.ru

Приложение

ЗАЯВКА

на участие в муниципальном конкурсе флешмобов «Быть здоровым модно!»

в рамках III этапа Всероссийской антинаркотической профилактической

акции «За здоровье и безопасность наших детей»

Образовательная организация

Название флешмоба

Количество участников флешмоба

Педагог-наставник (ФИО полностью,

должность)

		2025-09-29T17:06:10+0500
	Лунев Андрей Вадимович